Nos Conradus, Die et apostolice sedis gratia episcopus Venecomponensis, reverendi in Cristo patris et domini domini Frederici archiepiscopi sancte ecclesie Coloniensis per suas civitates et diocesim Coloniensem in pontificalibus vices gerentes, presentibus protestamur universis et singulis presentes litteras visuris seu auditoris, quod nos sub anno Domini millesimo quadringentesimo primo die Veneris post festum beatorum Viti et Modesti martirum, que fuit dies decima septima mensis Junii, dedicamus et consecramus in castro de Wisschen, parrochie in Weze, Coloniensis diocesis, quoddam altare in honore omnipotentis Dei et gloriose virginis Marie et sancti Johannis baptiste decollacionis, cooperante nobis gratia spiritus sancti ad quam dedicationem contulimus et conferimus per presentes quadraginta dies indulgenciarum et unam carenam de iniunctis eis penitentiis in domino mesericorditer relaxamus, et eciam quotiens aliquis presbiter legerit vel aliquis audiverit missam in eodem altari vel elemosinam ad hoc dederit, et statuimus per presentes, ut dedicatio dicti altaris semper ex nunc et imperpetuum in perpetuum observetur dominica die post diem beati Johannis baptiste decollacionis. In testimonium omnium et singulorum premissorum sigillum nostrum presentibus duximus appendendam. Datum anno Domini millesimo quadringentesimo primo vicesima die mensis Junii.

Ausf., Perg., lat., Sg. ab.

1401 Juli 22

253

Johan van Alpen, Herr zu Hönnepel (*Hoempel*), Ritter, gelobt Sander van Kodinchaven, Ritter, der sich für ihn als Bürge gegenüber Pelegrim van Putten wegen einer Eheberedung (*als vanden hilixvorwarden ende gelaefen toe volvaeren, des een brief is*) zur Verfügung gestellt hat, völlige Schadloshaltung zu, falls er dadurch irgendwelche Nachteile erleidet. Siegler: Johan. – *in die beate Marie Maghdalene.*

Ausf., Perg., Sg. ab.

1403 September 20 (a)**254**

Sander van Kodychoven, Ritter, und seine Frau Aleyt vanden Kyevit verkaufen an Lewe van Cloerlant eine erbliche Rente von 11 Mark und 12 Hühnern jährlich, die sie bisher jeweils auf St. Martinstag im Lande Kempen nach Ausweis derjenigen Register bezogen, die sie Lewe übergeben haben, gegen eine Summe Geld. Sie geloben ihm Währschaft und Beseitigung aller Belastungen und leisten Verzicht vor den Schöffen von Kempen. Siegler: Sander und Aleyt sowie Herman van Wyenhorst und die Schöffen von Kempen mit ihrem Schöffentumssiegel. – *vigilia beati Mathei apostoli*.

Ausf., Perg., 4 Sgg. (alle besch., 4 mit Rücksg.).